

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田本 物揚場修繕工					事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
護岸・岸壁・物揚場		式	1		31,426,110			
基礎工		式	1		1,110,294			
基礎捨石工		式	1		1,110,294			
基礎捨石		m3	30	16,650	499,500		単 1号	
捨石本均し 陸上		m2	18	9,608	172,944		単 2号	
捨石本均し 水中		m2	35	12,510	437,850		単 3号	
上部工		式	1		9,212,522			
上部コンクリート工		式	1		8,949,197			
支保		m	58	24,980	1,448,840		単 4号	
足場		m2	115	3,325	382,375		単 5号	
鉄筋		Kg	2,503	458.7	1,148,126		単 6号	
型枠		m2	242	11,060	2,676,520		単 7号	
目地	t=10mm	m2	16	3,131	50,096		単 8号	

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田本 物揚場修繕工					事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート		小型車	m3	108	3,000	324,000		単 9号
コンクリート		24-12-25 (20) BB	m3	108	27,030	2,919,240		単 10号
上部コンクリート工 復旧工			式	1		263,325		
支保			m	3	24,980	74,940		単 11号
足場			m2	3	3,325	9,975		単 12号
鉄筋			Kg	71	420	29,820		単 13号
型枠			m2	5	11,700	58,500		単 14号
コンクリート		小型車	m3	3	3,000	9,000		単 15号
コンクリート		24-12-25 (20) BB	m3	3	27,030	81,090		単 16号
付属工			式	1		4,854,040		
車止・縁金物工			式	1		2,264,040		
車止			m	36	35,910	1,292,760		単 17号
縁金物			m	57	17,040	971,280		単 18号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田本 物揚場修繕工					事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
係船環工			式	1		2,590,000		
係船環取付			基	28	92,500	2,590,000		単 19号
裏込・裏埋工			式	1		5,084,769		
裏込工			式	1		1,858,413		
裏込材			m3	44	6,067	266,948		単 20号
裏込均し			m2	101	4,165	420,665		単 21号
吸出し防止材			m2	400	2,927	1,170,800		単 22号
裏埋工			式	1		3,226,356		
裏埋材運搬			m3	217	2,368	513,856		単 23号
裏埋材			m3	217	12,500	2,712,500		単 24号
土工			式	1		45,795		
土工			式	1		39,815		
土砂等運搬			m3	25	1,361	34,025		単 25号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田本 物揚場修繕工				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
積込(ルーズ)		m3	25	231.6	5,790		単 26号
作業土工(床掘工)		式	1		5,980		
床掘り		m3	25	239.2	5,980		単 27号
舗装工		式	1		6,691,910		
エプロン舗装工		式	1		4,268,225		
エプロン舗装	t=200mm	m2	299	10,810	3,232,190		単 28号
路盤	t=200mm	m2	299	3,465	1,036,035		単 29号
目地工 エプロン舗装		式	1		140,895		
目地	t=10mm	m2	45	3,131	140,895		単 30号
取り合い舗装工		式	1		2,207,646		
コンクリート	18-12-40BB	m2	196	10,800	2,116,800		単 31号
路盤	補足材t=3cm	m2	196	463.5	90,846		単 32号
目地工 取り合い舗装		式	1		75,144		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田本 物揚場修繕工				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
目地	t=10mm	m2	24	3,131	75,144		単 33号
取付部護岸		式	1		2,655,894		
重力式護岸構造物 1号護岸		式	1		924,820		
コンクリート	18-12-40BB	m3	16	29,860	477,760		単 34号
型枠		m2	25	11,700	292,500		単 35号
足場工		掛m2	21	3,565	74,865		単 36号
足場工		掛m2	21	3,795	79,695		単 37号
重力式護岸構造物 2号護岸		式	1		1,089,444		
コンクリート	18-12-40BB	m3	29	29,860	865,940		単 38号
型枠		m2	13	11,700	152,100		単 39号
目地	t=10mm	m2	4	3,131	12,524		単 40号
足場工		掛m2	8	3,565	28,520		単 41号
足場工		掛m2	8	3,795	30,360		単 42号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田本 物揚場修繕工 事					事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
重力式護岸構造物 3号護岸			式	1		641,630		
コンクリート		24-12-25(20)BB	m3	8	30,030	240,240		単 43号
型枠			m2	17	11,060	188,020		単 44号
溶接			m	3	17,400	52,200		単 45号
鉄筋加工組立			kg	175	198	34,650		単 46号
枠組足場架払			m2	8	3,325	26,600		単 47号
支保組立組外			m	4	24,980	99,920		単 48号
構造物撤去工			式	1		916,638		
取壊し工			式	1		687,938		
カッター切断			m	78	3,248	253,344		単 49号
コンクリート版破砕			m2	196	1,064	208,544		単 50号
コンクリート取壊し		鉄筋	m3	11	20,550	226,050		単 51号
処分費			式	1		228,700		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田本 物揚場修繕工					事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
建設汚泥			m3	0.4	13,500	5,400		単 52号
コンクリート殻処理		鉄筋	m3	11	3,500	38,500		単 53号
コンクリート殻処理		無筋	m3	44	4,200	184,800		単 54号
仮設工			式	1		492,048		
安全対策			式	1		492,048		
交通誘導警備員			式	1		492,048		内 1号
雑工			式	1		362,200		
現場鋼材切断工			式	1		362,200		
スクラップ°			t	12	-27,800	-333,600		単 55号
現場鋼材切断			m	98	7,100	695,800		単 56号
直接工事費			式	1		31,426,110		
共通仮設			式	1		4,459,880		
共通仮設費			式	1		2,031,880		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田本 物揚場修繕工				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
事業損失防止施設費		式	1		787,880		
水質汚濁防止膜		式	1		787,880		内 2号
安全費		式	1		1,244,000		
安全対策		人日	10	124,400	1,244,000		単 57号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,428,000		
純工事費		式	1		35,885,990		
現場管理費		式	1		9,021,000		
工事原価		式	1		44,906,990		
一般管理費等		式	1		9,066,010		
工事価格		式	1		53,973,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		5,397,300		
工事費計		式	1		59,370,300		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 1号	交通誘導警備員						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減 摘要
	交通誘導整理	無し, 30人	式	1		492, 048	
	合計					492, 048	

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 2号	水質汚濁防止膜						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減 摘要
	汚濁防止膜設置		m	40	6, 363	254, 520	
	汚濁防止膜撤去		m	40	5, 959	238, 360	
	汚濁防止膜賃料		式	1		295, 000	60日間
	合計					787, 880	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 1号	基礎捨石		単位	m3	単位数量	1	単価	16, 650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石投入		25%, 標準, 10m未満, 1, 000m3未満	m3	1	16, 641. 56	16, 641. 56		
合計						16, 641. 56		
単価						16, 650	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 2号	捨石本均し 陸上		単位	m2	単位数量	18	単価	9, 608
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(陸上)		陸上施工, 無し, 本均し, ±5cm, 200kg/個未満, 1, 000m2未満, 潮待ち部以外, 100kg/個以上200kg/個未満, 無し	m2	13	11, 224. 5	145, 918. 5		
捨石本均し・荒均し(陸上)		陸上施工, 無し, 荒均し, ±30cm, 200kg/個未満, 1, 000m2未満, 潮待ち部以外, 100kg/個以上200kg/個未満, 無し	m2	5	5, 402. 89	27, 014. 45		
合計						172, 932. 95		
単価						9, 608	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 3号	捨石本均し 水中		単位	m2	単位数量	35	単価	12, 510
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(水中)		無し, 本均し, ±5cm, 200kg/個未満, 悪い, 800m2未満, 潮待ち部以外, 10m 未満, 無し	m2	8	20, 612. 24	164, 897. 92		
捨石本均し・荒均し(水中)		無し, 荒均し, ±30cm, 200kg/個未満, 悪い, 800m2未満, 潮待ち部以外, 10m 未満, 無し	m2	27	10, 100	272, 700		
合計						437, 597. 92		
単価						12, 510	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 4号	支保		単位	m	単位数量	1	単価	24, 980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
支保組立組外(鋼矢板式)		陸上, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	m	1	24, 978	24, 978		
合計						24, 978		
単価						24, 980	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 5号	足場		単位	m2	単位数量	1	単価	3, 325
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製枠組足場架払(鋼矢板式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 16t吊	m2	1	3, 325	3, 325		
合計						3, 325		
単価						3, 325	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 6号	鉄筋		単位	Kg	単位数量	2, 503	単価	458. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋加工組立		SD345 D13, 重力式・鋼矢板式, 無し	kg	2, 053	197. 24	404, 933. 72		
溶接		陸上, 標準, 手動, 隅肉・重合せ・棒鋼+鋼板, 横向(標準), 13mm, 5m以上(標準), 無し	m	47	15, 810	743, 070		
合計						1, 148, 003. 72		
単価						458. 7	円／Kg	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 7号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	11, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製型枠組立組外(鋼矢板式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 16t吊	m2	1	11, 058	11, 058		
合計						11, 058		
単価						11, 060	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 8号	目地	t=10mm	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 131
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地		瀝青質系	m2	1	3, 131	3, 131		
合計						3, 131		
単価						3, 131	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 9号	コンクリート	小型車	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1	3, 000	3, 000		
合計						3, 000		
単価						3, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 10号	コンクリート	24-12-25(20)BB	単位	m3	単位数量	1	単価	27, 030
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設		ミキサー車打設, 鉄筋	m3	1	27, 030	27, 030		
合計						27, 030		
単価						27, 030	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 11号	支保		単位	m	単位数量	1	単価	24, 980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
支保組立組外(鋼矢板式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 16t吊	m	1	24, 978	24, 978		
合計						24, 978		
単価						24, 980	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 12号	足場		単位	m2	単位数量	1	単価	3, 325
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製枠組足場架払(鋼矢板式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 16t吊	m2	1	3, 325	3, 325		
合計						3, 325		
単価						3, 325	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 13号	鉄筋		単位	Kg	単位数量	71	単価	420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋加工組立		SD345 D13, 重力式・鋼矢板式, 無し	kg	71	197. 24	14, 004. 04		
溶接		陸上, 標準, 手動, 隅肉・重合せ・棒鋼+鋼板, 横向(標準), 13mm, 5m以上(標準), 無し	m	1	15, 810	15, 810		
合計						29, 814. 04		
単価						420	円/Kg	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 14号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	11, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
木製型枠組立組外(鋼矢板式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	m2	1	11, 700	11, 700		
合計						11, 700		
単価						11, 700	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 15号	コンクリート	小型車	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1	3, 000	3, 000		
合計						3, 000		
単価						3, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 16号	コンクリート	24-12-25(20)BB	単位	m3	単位数量	1	単価	27, 030
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設		ミキサー車打設, 鉄筋	m3	1	27, 030	27, 030		
合計						27, 030		
単価						27, 030	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 17号	車止		単位	m	単位数量	1	単価	35, 910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止取付		1本当り質量100kg未満の場合, 延30m以上(標準), 先付け(標準)	m	1	35, 906	35, 906		
合計						35, 906		
単価						35, 910	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 18号	縁金物		単位	m	単位数量	1	単価	17, 040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
縁金物取付		延30m以上(標準)	m	1	17, 033	17, 033		
合計						17, 033		
単価						17, 040	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 19号	係船環取付		単位	基	単位数量	28	単価	92, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
係船環 材 30kN型 SUS304			基	28	80, 000	2, 240, 000	【暫定単価】	
係船環設置 機労 30kN型			基	28	12, 500	350, 000	見積	
合計						2, 590, 000		
単価						92, 500	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 20号	裏込材		単位	m3	単位数量	1	単価	6, 067
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込材投入(陸上投入)			m3	1	6, 066. 55	6, 066. 55		
合計						6, 066. 55		
単価						6, 067	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 21号	裏込均し		単位	m2	単位数量	1	単価	4, 165
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込均し(Ⅰ, Ⅱ)(陸上)		陸上施工, 無し, 裏込均し(Ⅱ)(±20cm), 1, 000m2未満, 潮待ち部以外	m2	1	4, 164. 23	4, 164. 23		
合計						4, 164. 23		
単価						4, 165	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 22号	吸出し防止材		単位	m2	単位数量	1	単価	2, 927
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防砂シート敷設		陸上, クレーン抜き, 10m未満(標準)	m2	1	2, 926. 16	2, 926. 16		
合計						2, 926. 16		
単価						2, 927	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 23号	裏埋材運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 368
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 小規模(標準)	m3	1	1, 007	1, 007		
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 2. 0km以下	m3	1	1, 361	1, 361		
合計						2, 368		
単価						2, 368	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 24号	裏埋材		単位	m3	単位数量	1	単価	12, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏埋材投入		25%	m3	1	12, 500	12, 500	【暫定単価】	
合計						12, 500		
単価						12, 500	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 25号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 361
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 2. 0km以下	m3	1	1, 361	1, 361		
合計						1, 361		
単価						1, 361	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 26号	積込(ルース)		単位	m3	単位数量	1	単価	231. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	231. 6	231. 6		
合計						231. 6		
単価						231. 6	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 27号	床掘り		単位	m3	単位数量	1	単価	239. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	239. 2	239. 2		
合計						239. 2		
単価						239. 2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 28号	エプロン舗装	t=200mm	単位	m2	単位数量	299	単価	10, 810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力舗設		299m2, 59. 8m3, 25cm以下, 有り, 299m2, 30cm以下	m2	299	10, 207. 17	3, 051, 943. 83		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	59. 8	3, 000	179, 400		
合計						3, 231, 343. 83		
単価						10, 810	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 29号	路盤	t=200mm	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 465
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路盤材敷均し転圧(人力)		299m2, 59. 8m3, 粒度調整碎石, 25%, 標準, 1層	m2	1	3, 464. 71	3, 464. 71		
合計						3, 464. 71		
単価						3, 465	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 30号	目地	t=10mm	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 131
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地		瀝青質系	m2	1	3, 131	3, 131		
合計						3, 131		
単価						3, 131	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 31号	コンクリート	18-12-40BB	単位	m2	単位数量	196	単価	10, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力舗設		196m2, 39. 1m3, 25cm以下, 有り, 196m2, 30cm以下	m2	196	10, 194. 74	1, 998, 169. 04		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	39. 1	3, 000	117, 300		
合計						2, 115, 469. 04		
単価						10, 800	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 32号	路盤	補足材t=3cm	単位	m2	単位数量	196	単価	463. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路盤材 M-30			m3	7. 35	3, 750	27, 562. 5	196m2×3cm×1. 25 (割増率)	
路床整地転圧(人力)			m2	196	322. 86	63, 280. 56		
合計						90, 843. 06		
単価						463. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 33号	目地	t=10mm	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 131
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地		瀝青質系	m2	1	3, 131	3, 131		
合計						3, 131		
単価						3, 131	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 34号	コンクリート	18-12-40BB	単位	m3	単位数量	1	単価	29, 860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設		ミキサ車打設, 無筋	m3	1	26, 855	26, 855		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1	3, 000	3, 000		
合計						29, 855		
単価						29, 860	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 35号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	11, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
木製型枠組立組外(重力式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 16t吊	m2	1	11, 700	11, 700		
合計						11, 700		
単価						11, 700	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 36号	足場工		単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 565
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製枠組足場架払(重力式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 16t吊	m2	1	3, 565	3, 565		
合計						3, 565		
単価						3, 565	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 37号	足場工		単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 795
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 795	3, 795		
合計						3, 795		
単価						3, 795	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 38号	コンクリート	18-12-40BB	単位	m3	単位数量	1	単価	29, 860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設		ミキサー車打設, 無筋	m3	1	26, 855	26, 855		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1	3, 000	3, 000		
合計						29, 855		
単価						29, 860	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 39号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	11, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
木製型枠組立組外(重力式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 16t吊	m2	1	11, 700	11, 700		
合計						11, 700		
単価						11, 700	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 40号	目地	t-10mm	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 131
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地		瀝青質系	m2	1	3, 131	3, 131		
合計						3, 131		
単価						3, 131	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 41号	足場工		単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 565
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製枠組足場架組(重力式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 16t吊	m2	1	3, 565	3, 565		
合計						3, 565		
単価						3, 565	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 42号	足場工		単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 795
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 795	3, 795		
合計						3, 795		
単価						3, 795	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 43号	コンクリート	24-12-25 (20)BB	単位	m3	単位数量	1	単価	30, 030
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設		ミキサー車打設, 鉄筋	m3	1	27, 030	27, 030		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1	3, 000	3, 000		
合計						30, 030		
単価						30, 030	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 44号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	11, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製型枠組立組外 (鋼矢板式)		陸上, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ジャブ型) 16t吊	m2	1	11, 058	11, 058		
合計						11, 058		
単価						11, 060	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 45号	溶接		単位	m	単位数量	1	単価	17, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接		陸上, 標準, 手動, 隅肉・重合せ・棒鋼+鋼板, 横向(標準), 13mm, 5m未満, 無し	m	1	17, 390. 88	17, 390. 88		
合計						17, 390. 88		
単価						17, 400	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 46号	鉄筋加工組立		単位	kg	単位数量	1	単価	198
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋加工組立		SD345 D13, 陸上クレーン, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	kg	1	197. 96	197. 96		
合計						197. 96		
単価						198	円／kg	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 47号	杵組足場架払		単位	m2	単位数量	1	単価	3, 325
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製杵組足場架払(鋼矢板式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 16t吊	m2	1	3, 325	3, 325		
合計						3, 325		
単価						3, 325	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 48号	支保組立組外		単位	m	単位数量	1	単価	24, 980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
支保組立組外(鋼矢板式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 16t吊	m	1	24, 978	24, 978		
合計						24, 978		
単価						24, 980	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 49号	カッター切断		単位	m	単位数量	1	単価	3, 248
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版, 15cmを超え30cm以下, 全ての費用	m	1	3, 248	3, 248		
合計						3, 248		
単価						3, 248	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 50号	コンクリート版破碎		単位	m2	単位数量	1	単価	1, 064
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版, 無し, 必要, 15cmを超え35cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	1, 064	1, 064		
合計						1, 064		
単価						1, 064	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 51号	コンクリート取壊し	鉄筋	単位	m3	単位数量	11	単価	20, 550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物取壊し		鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	11	19, 257	211, 827		
コンクリートガラ運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 有り, 3. 3km以下	m3	11	1, 289	14, 179		
合計						226, 006		
単価						20, 550	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 52号	建設汚泥		単位	m3	単位数量	1	単価	13, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			式	1		13, 500		
合計						13, 500		
単価						13, 500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 53号	コンクリート殻処理	鉄筋	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3, 500	3, 500		
合計						3, 500		
単価						3, 500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 54号	コンクリート殻処理	無筋	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4, 200	4, 200		
合計						4, 200		
単価						4, 200	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 55号	スクラップ		単位	t	単位数量	1	単価	-27, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t, 有り, 7. 0km以下	t	1	3, 829	3, 829		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	1	9, 365	9, 365		
スクラップ ヘビークーHS			t	1	-41, 000	-41, 000		
合計						-27, 806		
単価						-27, 800	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 56号	現場鋼材切断		単位	m	単位数量	1	単価	7, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス切断		標準, 陸上, 手動, 15mm, 有り, (油圧伸縮ジャック型) 16t吊, 1台, 10m以上(標準)	m	1	7, 099. 2	7, 099. 2		
合計						7, 099. 2		
単価						7, 100	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 57号	安全対策		単位	人日	単位数量	1	単価	124, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全監視船		標準, 無し, 1日, 8時間	式	1		124, 348		
合計						124, 348		
単価						124, 400	円／人日	